

Lyon, le 24 octobre 2011

Chiffre d'affaires de 565.49 M€ aux 9 premiers mois de l'année 2011

- Progression des commissions de courtage de 7.9 %
- Progression des activités internationales de 45 %

<i>(IFRS - en M€)</i>	9M 2011	9M 2010	<i>Evolution</i>
CA consolidé	565.49	556.49	+ 1.6 %
- Commissions & honoraires Courtage	371.60	344.26	+ 7.9 %
- Primes Assurance	193.89	212.23	- 8.6 %
CA consolidé pro-forma*	565.49	580.08	- 2.5 %
- Commissions & honoraires Courtage	371.60	367.85	+ 1.0 %
- Primes Assurance	193.89	212.23	- 8.6 %

APRIL enregistre au cours des neufs premiers mois de l'exercice 2011 un chiffre d'affaires consolidé de 565.49 M€, soit une progression publiée de 1.6 % et une baisse de 2.5 % en pro forma. Les commissions de courtage s'affichent toujours en hausse, à + 7.9 %, (+ 1.0 % pro forma), alors que les primes d'assurance diminuent de 8.6 %.

Dans le détail, la branche Santé-Prévoyance affiche un chiffre d'affaires de 370.40 M€ en baisse de 5.3 %, avec des commissions de courtage en repli conjoncturel de 3.1% et des primes d'assurance diminuant de 8.6 %. De son côté, la branche Dommages affiche une progression de chiffre d'affaires de 16.8 % à 201.97 M€, avec des commissions de courtage en forte hausse de 31.2 % (+ 8.1 % pro forma) et des primes d'assurances en repli de 8.4 %.

On notera une progression toujours très soutenue du développement des activités internationales du groupe, dont le chiffre d'affaires s'affiche en hausse de 45 % aux neufs mois.

Au regard de ces performances après 9 mois d'activité, en ligne avec les chiffres publiés au semestre, un repli un peu plus marqué en Santé-Prévoyance étant compensé par une accélération de la croissance des activités Dommages tant en France qu'à l'international, APRIL reste confiant sur ses anticipations de chiffre d'affaires et de résultat opérationnel pour l'ensemble de l'exercice 2011 (hors éléments exceptionnels liés au contexte financier).

La publication du chiffre d'affaires 2011 sera réalisée le 30 janvier 2012 après clôture des marchés.

APRIL (Compartiment B, SRD) compte 3 750 collaborateurs et a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 743.3 M€ pour un résultat net de 79.7 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN

Jeanmarc.atlan@me.com

+33 (0)6 07 37 20 44

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	9M 2011	9M 2010	<i>Evolution</i>	9M 2010 pro forma *	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	370.40	391.10	- 5.3 %	391.14	- 5.3 %
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>227.81</i>	<i>235.08</i>	<i>- 3.1 %</i>	<i>235.13</i>	<i>- 3.1 %</i>
<i>Primes</i>	<i>142.59</i>	<i>156.02</i>	<i>- 8.6 %</i>	<i>156.02</i>	<i>- 8.6 %</i>
Domages	201.97	172.86	+ 16.8 %	196.41	+ 2.8 %
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>144.58</i>	<i>110.18</i>	<i>+ 31.2 %</i>	<i>133.73</i>	<i>+ 8.1 %</i>
<i>Primes</i>	<i>57.39</i>	<i>62.68</i>	<i>- 8.4 %</i>	<i>62.68</i>	<i>- 8.4 %</i>
Éliminations inter-branches	- 6.88	- 7.47		- 7.47	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2011	2010	<i>Evolution</i>	2010 pro forma *	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	184.08	184.07	0.0 %	187.64	- 1.9 %
2^{ème} trimestre	193.69	188.74	+ 2.6 %	198.51	- 2.4 %
3^{ème} trimestre	187.72	183.68	+ 2.2 %	193.93	- 3.2 %
4^{ème} trimestre	-	186.83	-	-	-
Total	-	743.32	-	-	-

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.